

VALLENTUNA

Jessica skildrar livets skeden i debuten

Vallentunabon Jessica Jäger har de senaste 14 åren arbetat som frilansande sångerska. Fredag den 20 september är en alldeles särskilt dag för henne – då släpper hon nämligen sin första skiva.

● Tanken från början var att låtarna som nu fått ta plats på skivan var ämnade att framföras på dop, bröllop och begravningar, de sam-

manhang där Jessica sjungit allra mest. Men någonting hände då hon började spela in.

– När jag började skriva var det inte bara det som kom ut. Livet är mer än nedstamp. Livet sker hela tiden, säger Jessica då Mitt i tar tempen inför den stundande releasen.

► **Varför har det tagit 14 år att göra en skiva?**

– Det viktigaste för mig är

” Jag har verkligen inte haft en längtan efter eget material tidigare.

Jessica Jäger

att få sjunga. Jag har verkligen inte haft en längtan efter eget material tidigare.

Den kommande skivan får namnet "Livets skeden" och bjuder på åtta svenska pop-låtar. Nio upphovsper-

soner har jobbat med dessa bitar, däribland Jessica själv och även artisten Py Bäckman som skrivit texten till spåret som avslutar skivan.

Den 22 september väntar konsert i Vallentuna kyrka klockan 18. Biljetter hämtas gratis dagtid i Vallentuna församlings reception i Mathiasgården till och med torsdag 19 september.

NIKLAS LOMAN



Foto: ANETA WOLF

Den 22 september blir det releasekonsert i Vallentuna kyrka med Jessica och pianisten Kristin Stenerhag.

VALLENTUNA

Har inget att sortera – får betala ändå

Harry Bring i Hackstalund lägger sitt matavfall i komposten eller ger det till hönsen.

Ändå måste han betala en liten summa för sophämtning.

– Kommunen har glömt sådana som jag, säger han.

● Sedan den 1 juli gäller en ny avfallstaxa i Vallentuna. Avgifterna hade inte höjts sedan 2016 men kostnaderna har stigit.

Förra året gick kommunen därför back på sophämtningen med 735 000 kronor.

Som tidigare hämtas matavfall gratis och den som väljer att sortera det får minskad avgift.

Men för Harry Bring fungerar inte det. Han tar vara på allt sitt matavfall, så det finns inget att sortera. Antingen lägger han det i komposten så att det multnar och kan användas till jordförbättring, eller så får hönsen äta upp det.

– Om jag vill börja matavfallssortera ska ha jag ett särskilt kärl och får betala tolv kronor i månaden. Gör jag inte det, räknar kommunen med att det blir osorterat brännbart hushållsavfall. Då får jag en höjning på runt 32 kronor i månaden. Det är struntsummor, men jag tycker inte det är rätt att kommunen inte tar hänsyn till alla som har det som vi.

KOMMUNENS avfallshandläggare Adam Gjerdrum säger att kompostfrågan är lite komplicerad.

– Men det enkla svaret är att miljövinster är högre om man samlar in det som vi gör och gör biogödsel och

biogas av matavfallet än om man själv komposterar.

De flesta som använder kompost för att jordförbättra rabatter och grönsaksodlingar tycker att de gör en god miljögörning. Men enligt Adam Gjerdrum blir effekten mycket större om matavfall och trädgårdsskräp får åka med sopbilen.

– Man kan utvinna en väldigt ren gas och det krävs relativt lite energi för att göra det. Biogödsel är en oerhört bra jordförbättringsprodukt. Det är därför vi subventionerar vårt sätt att ta emot matavfallet.

► **Är det då meningslöst att ha egen kompost?**

– Jag säger absolut inte att hemkompostering är dåligt. Har du ett stort intresse för det har du säkert också ett stort intresse av att ha en näringsrik jord och då slipper du använda köpejord. Så det är jättebra. Men klimatvinsten med att biokompostera är större, säger Adam Gjerdrum.

FÖR DEN SOM vill hålla nere sina kostnader för sophämtning går det fortfarande att minska sopmängden. Då behöver man inte hämtning lika ofta eller kan ha en mindre tunna.

– Man kan minska mängden restavfall genom att källsortera mera. Vår senaste plockanalys visar att runt 70 procent av hushållens restavfall skulle kunna återvinnas, säger Adam Gjerdrum.

LOUISE KRISTOFFERSSON
louise.kristoffersson@mitti.se
tel 08-550 551 19



”Det är struntsummor, men jag tycker inte det är rätt att kommunen inte tar hänsyn till alla som har det som vi”, säger Harry Bring. Foto: ÅSA SOMMARSTRÖM

90 SVENSK
KONTO INSAMLINGS
KONTROLL

HJÄLP MÄNNISKOR I NÖD

Bli månadsgivare på lakareutangranser.se

 **MEDECINS SANS FRONTIERES**
LÄKARE UTAN GRÄNSER